

Prot. n. 143 /BS 414-14/AG

Venezia, 0 6 LUG. 2015

VERITAS SpA
Direzione Energia e Approvvigionamenti di Gruppo

Procedura aperta per il servizio di recapito corrispondenza.

Riferimento da citare: BS 414-14/AG - CODICE GARA: 5993351 - CIG: 6201273C5B.

### QUARTA RISPOSTA A QUESITI

Con la presente comunicazione si rende pubblica la risposta della stazione appaltante relativamente al quesito avanzato da un soggetto interessato a partecipare alla gara in oggetto - rif. Norme di gara prot. n. 91/BS 414-14/AG del 25.05.2015.

### Quesito A:

Si chiede di ricevere i Moduli A e B in formato editabile.

#### Risposta:

La Stazione Appaltante al momento non è in grado di mettere a disposizione tali documenti in formato editabile.

## Quesito B:

Si chiede gentile conferma che in sostituzione alla produzione dell'Allegato A1bis resa dai soggetti cessati dalla carica è possibile, qualora essi non siano reperibili, che l'Amministratore dichiari per gli stessi "per quanto a propria conoscenza".

## Risposta:

Si conferma tale possibilità.

#### Quesito C:

Si chiede se la relazione tecnica deve essere prodotta anche in scansione in formato PDF su CD o DVD o è sufficiente il formato cartaceo.

#### Risposta:

Come espressamente indicato nel Foglio Disciplinare di gara, si invitano i partecipanti ad inserire nella *Busta C - Offerta Tecnica* la documentazione tecnica prevista dalle norme di gara **anche** in formato PDF su CD o DVD non riscrivibile.





# Quesito D:

Si chiede gentile conferma che nel caso di firma dell'offerta economica e tecnica da parte di un procuratore speciale è sufficiente allegare la copia conforme della procura nella sola Busta A.

#### Risposta:

Si conferma tale possibilità se il procuratore che firma è il medesimo.

## Quesito E:

Si chiede gentile conferma che l'affido al FSU Poste Italiane di corrispondenza diretta su zone non servite dal Concorrente non si configura come subappalto, come chiarito dall'A.N.AC. nelle linee guida per l'affidamento degli appalti pubblici di servizi postali di luglio 2014.

#### Risposta:

Si conferma, nei limiti e nei modi indicati nella determinazione ANAC n. 3 del 9 dicembre 2014 "Linee guida per l'affidamento degli appalti pubblici di servizi postali" al punto "6. Subappalto", e fermo restando quanto previsto contrattualmente in termini di costi e di tempi di consegna, come precedentemente indicato nella seconda risposta a quesiti del 23.06.2015.

## Quesito F:

Si chiede conferma che l'iscrizione nelle White List non è applicabile alla tipologia di appalto in oggetto e il Concorrente può barrare tale parte del Modulo A.

#### Risposta:

Si conferma.

## Quesito G:

Si chiede di conoscere la distribuzione territoriale per CAP della corrispondenza suddivisa per fascia di peso e tipologia (es. prioritaria, raccomandata semplice, raccomandata RR, non indirizzata, etc.).

Ciò è necessario anche al fine di quantificare la copertura diretta delle raccomandate che non può essere inferiore al limite dell'80% come indicato in Capitolato.

#### Risposta:

Di seguito il dettaglio delle informazioni disponibili, desunte dai dati storici a disposizione, che potrebbe variare nel corso del periodo di valenza contrattuale, sulla base della dinamica di fatturazione e dell'invio dei solleciti per il pagamento dei crediti.

cs.r.l



сар	massiva %	raccomandata %
30010	10,6%	10,4%
30013	0,7%	0,9%
30014	0,5%	0,9%
30016	1,8%	1,9%
30017	1,8%	1,9%
30020	5,7%	5,6%
30021	1,5%	1,9%
30022	0,9%	1,9%
30023	0,5%	0,9%
30024	0,2%	0,2%
30025	0,6%	0,9%
30026	1,2%	0,9%
30027	5,5%	7,4%
30028	0,5%	0,9%
30029	0,5%	0,9%
30030	24,1%	20,7%
30031	2,8%	2,9%
30032	4,9%	4,4%
30033	10,7%	9,0%
30034	12,0%	11,1%
30036	3,2%	2,8%
30037	2,0%	1,7%
30039	1,6%	1,5%
30176	0,4%	0,4%
31022	1,1%	1,9%
31032	1,1%	1,9%
31050	1,1%	1,5%
31055	1,1%	1,3%
31059	1,4%	1,5%
	100,0%	100,0%

# Quesito H:

Si chiede gentile conferma, come disciplinato nel Foglio disciplinare, che è ammesso l'avvalimento della Certificazione di Qualità ISO 9001 ai sensi dell'art. 49 D.lgs. 163/2006.

# Risposta:

Si conferma.



# Quesito I:

si chiede conferma della possibilità di cessione del credito.

### Risposta:

Le informazioni relative alla cessione del credito e la normativa di riferimento sono indicate all'art. "11. Modalità di pagamento" delle Condizioni Generali di Contratto allegate alle norme di gara.

La stazione appaltante rimane a disposizione per eventuali ulteriori precisazioni.

DATA REC Srl Il Presidente

Dott. Mauro Barbieri

DATA REC Sri
Santa Croce, 489 - 30135 VENEZIA (VE)
Cap. Soc. € 100.000,00 int. vers.
C.F e P IVA 0 3 6 5 5 8 8 0 2 7 0
N. REA VE 327090